
競争時代でも勝ち続ける老人ホーム運営のポイント
入居率を50％から95%まで引き上げた入居者募集方法
3年間でスタッフを10人採用し定着させたコツと工夫
成功経験だけではない！失敗経験もお伝えします

主な講座内容はこちら！下記が気になる方はご参加ください！

赤字の老人ホームを

スタッフ定着率100%

入居率2倍にV字回復させた
運営ノウハウ大公開セミナー

〒 501－3246 岐阜県関市緑ヶ丘2-5-78

通話無料

福祉建築専門店

2016年に（株）船井総合研究所に入社。主に高齢者住宅や障がい者住宅の新規立上げ
コンサルティングに従事。これまでにメンバーを含めて、全国約200か所の立ち上げに携わる。
セミナーでは、成功事例や報酬改定の動向をふまえて生き残り戦略についてお伝えしていただきます。

㈱ 船 井 総 合 研 究 所 小 屋 敷 侑 太 郎 氏

2012年に住宅型有料老人ホーム（50室）の施設長に就任。
介護施設の運営経験は全くなく、当時は入居率50%で業績は赤字。１から運営について学び、
たった3年間で入居率を95%・年間売上1.4億円、スタッフ離職０を実現し、2024年まで継続。
当日は、実際の運営経営をもとに、成功事例・失敗事例について全てお伝えいただきます。

しあわせライフ サービス 稲垣 航 氏

ゆうメール

料金後納

介護・障がい事業者様向け
10月16日（水）じゅうろくプラザ



定員に到達次第、お申込みを締め切らせて頂きます。
おそれいりますが、あらかじめご了承ください。

【ゲスト講師】しあわせライフサービス(株)について

しあわせライフサービス
施設長 稲垣 航

皆様、こんにちは。施設長の稲垣と申します。

弊社は「地域の高齢者が人として当たり前の生活を保障したい」という想いから、
住宅型有料老人ホームを運営してまいりました。

今では、おかげさまで、事業も軌道に乗ってまいりましたが、
施設長就任当初は、介護についての知識も全くなく、施設の運営経験も無かっ
たので、入居者募集やスタッフ採用、スタッフ定着など様々な苦労をしました。

当日は、成功話だけではなく、そのような苦労話もお届けできればと思います。

これから事業参入や更なる展開をご検討されている皆様にとって
少しでも参考になるお話ができればと思っております。
当日、会場でお会いできますことを楽しみにしております。

2024年10月 （水）
会場：じゅうろくプラザ 4階 研修室1 岐阜市橋本町1-10-11(JR岐阜駅直結） 定員：10社

日 14:00～15:3016

※お申し込み後3営業日を過ぎても確認メールが届かない場合は、お手数ですが 0120-337-301 までご連絡ください。

OR
完全
予約制

ご住所

代表者法人名

FAXTEL

メールアドレス携帯番号連絡担当者様

〒

要予約 □当日相談希望 □後日相談希望 担当
苅谷

参加者氏名

https://noda-fukushi.com/

セミナーお申込みの確認メールをお送り致しますので、お手数ですがメールアドレスもご記入ください。
ご参加者様が複数の場合は、ご連絡を担当いただける方のメールアドレスを必ずご記入ください。(10月9日締切)

申し込みHP 

チェックを
入れて下さい

通話無料

介護ビジネス研究会に入会を希望される方はチェックを入れて下さい □入会を希望する

野田建設 福祉

無料経営相談

お申込は
こちらから


